『広域避難者地域活動サポート助成制度』

～東日本大震災および福島原発事故により避難されている方々を応援します！～

ご 関 係 者 各 位

中央労働金庫（理事長 吉田 正和／東京都千代田区、以下「中央ろうきん」）は、＜ろう

きん＞らしいＣＳＲ活動の一環として、中央ろうきん社会貢献基金や市民活動団体等と連携

して東日本大震災の復興支援に取り組んでまいりました。

『広域避難者地域活動サポート助成制度』は、震災および福島原発事故により避難生活を

余儀なくされている方々を応援することを目的として、2014 年度に創設、26 団体へ助成し

ました。助成金は、避難者同士の交流会や地域住民との交流イベントなどに活用していただ

き、本年 4月には助成団体同士の交流を図る目的で報告会を開催しました。

この度、2015年度も東日本大震災支援全国ネットワーク（ＪＣＮ）（以下「ＪＣＮ」という。）

と連携し、本制度を継続実施することとなりましたので、お知らせいたします。

≪制度の概要≫

助 成 対 象
当事者団体、当事者を中心とした支援団体が行う活動

（地域住民との交流、イベント開催費用等）

募 集 期 間 ２０１５年６月 1日～２０１５年１１月３０日（応募用紙必着）

助成対象期間 ２０１５年６月 1日～２０１６年３月３１日までに行われる活動

助 成 金 額 １団体 上限１０万円（助成は 1団体１回のみとします）

対 象 費 目 活動に必要な直接経費

応 募 方 法 応募用紙に記入の上、『中央ろうきん社会貢献基金』事務局へ郵送でご提出ください。

選 考 期 間 概ね１か月。応募書類受付後、ＪＣＮによるヒアリングなどを行います。

結 果 連 絡 直接、応募いただいた団体様へ書面によりお知らせします。

〈中央ろうきん社会貢献基金とは〉

    福祉・環境および文化にかかわる助成・支援を通じて、人々が共生できる社会の実現に資すること

を目的に設立。はたらく人の団体、広く市民の参加による団体に対する助成・支援活動とそのために

必要な事業を行っています。

 〈ＪＣＮとは〉

2011 年 3 月 30 日に設立された東日本大震災における被災者、避難者への支援活動に携

わる NPO・市民活動団体等による国内最大規模の全国ネットワークです。

2015 年 6 月 1 日
中央労働金庫

ププレレススリリリリーースス    ＰＰｒｒｅｅｓｓｓｓ  ＲＲｅｅｌｌｅｅａａｓｓｅｅ

◎報道関係者の皆様からの本件に関する取材・お問い合わせ先

中央ろうきん社会貢献基金 事務局（中央労働金庫 総合企画部内）

TEL：03-3293-2048 E-mail : npo@chuo-rokin.or.jp